21.08.2017г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

КОСТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Костинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 48 Устава Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Костинского муниципального образования, следующие изменения:
1.1. пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2 В календарном году муниципальному служащему может быть оказана материальная помощь на основании решения комиссии по выплате материальной помощи при предоставлении письменного заявления и подтверждающих документов на общую сумму, не превышающую 15 тысяч рублей:

а) необходимость в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью, операцией, травмой, аварией (медицинское обследование, возмещения стоимости лекарств);

б) в связи с причинением материального ущерба в результате стихийных бедствий, пожара,  квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество.

2).Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Костинского сельского поселения».

3).Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Костинского

муниципального образования:

Г.И. Воронова